
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 
 
 

PORTARIA Nº 404/2016 
De 08 de junho de 2016. 
 
 

EXONERA A SRA. SIRLENE SALETE DA VEIGA, DO 
CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL, 
CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº016/2006, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Lei Complementar n.º 
016/2006 de 05 de outubro de 2006 e,  
 
 
 
Considerando que a mesma estava substituindo por 30 

dias a professora titular que estava de licença prêmio. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica exonerada a Sra. SIRLENE SALETE DA VEIGA, 

do cargo de Professor de Educação Infantil. 
 

 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Registre e Publique-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Entre Rios, 08 de junho de 

2016.  
 
 
 
JOÃO MARIA ROQUE 
Prefeito Municipal 

 

 


